
Evidenční číslo smlouvy: 2/2020/REG

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce

2020

I.
Smluvní strany

Poskytovate I:
Město Jilemnice
Sídlo: Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
IČ: 275808
Zastoupené: Mgr. Vladimírem Richterem
jako poskytovatel dotace
(dále jen "poskytovatel")

a

Příjemce:
Římskokatolická farnost - děkanství Jilemnice
Trvalé bydliště/sídlo: Komenského 3, 514 01 Jilemnice
Datum narození/IČO: 15045790
Telefon/f
E-mail:
Zastoupená: Mgr. Františkem Mrázem
Kontaktní osoba: Mgr. František Mráz
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
jako příjemce dotace
(dále jen "příjemce")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace:

ČI. II.
Obecná ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších změn a doplňků, a zákona č. 128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, a § 16 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní
památkové péči, ve znění pozdějších změn a doplňků, a v souladu s ustanoveními § 11 až § 15 vyhlášky č.

66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, a v rámci
státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských
památkových zón, který byl schválen usnesením vlády České republiky dne 25.3. 1992 č. 209 (dále jen
"Program"), a v souladu se Zásadami Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státní
finanční podpory v Programu, jejichž úplné znění vyhlásil ministr kultury pod č.j. MK 78.596/2018 OPP
ze dne 7. 12. 2018, a dle Rozpisu účelové dotace poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu na rok
2020 pro městskou památkovou zónu Jilemnice (dále jen "Rozpis dotace"), který je nedílnou součástí
rozhodnutí Ministerstva kultury o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu městu Jilemnice
v Programu na rok 2020 č.j. MK 32077/2020 OPP ze dne 15. května 2020 (dále jen "Rozhodnutí MK"),
tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu a z rozpočtu města Jilemnice.



Strana 2 (celkem 6)

2. Zastupitelstvo města Jilemnice schválilo svým usnesením č. 19/20 ze dne 29.4. 2020 podle zákona č.

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 250//2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších změn a doplňků, povinnou finanční spoluúčast
z rozpočtu města na financování obnovy kulturní památky v rámci Programu a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města na financování obnovy kulturní památky v rámci Programu.

3. Poskytovatel poskytuje příjemci v roce 2020 účelovou neinvestiční dotaci na účel uvedený v ČI. III. této
smlouvy a příjemce tuto dotaci v souladu se níže stanoveným účelem a podmínkami přijímá.

ČI. III.
Předmět smlouvy, výše dotace a její účel

1. Poskytovatel poskytuje příjemci v roce 2020 účelovou neinvestiční dotaci ve výši: 96 000,- Kč (slovy:
devadesát šest tisíc korun českých) na obnovu nemovité kulturní památky kostel sv. Vavřince, na
pozemku: stavební parcela číslo 12 v katastrálním území .Iilemníce, v obci Jilemnice, okres Semily,
rejstříkové číslo Ústředního seznamu kulturních památek ČR 46451/6-2579, v městské památkové zóně
Jilemnice, v rozsahu těchto prací podstatných pro zachování její souhrnné památkové hodnoty: oprava
12 míst na kamenné korunní římse kostela dle objednávky prací ze dne 26. 3. 2020 vystavené příjemcem

hotovitelem prací,
a oprava okraje

krovu směřující k odstranění nežádoucího tlaku konstrukce krovu na kamennou římsu spočívající ve
vkládání námětků mezi dolní okraje krokví a bednění střechy dle ob

cenové nabídky prací zpracované zhotovitelem,
(dále jen "obnova kulturní památky").

2. Dotace je poskytnuta na základě souhrnného přehledu obnovy kulturní památky jako žádosti příjemce o
poskytnutí dotace ze dne 30. 3. 2020 a dle rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. MK 32077/2020 OPP
ze dne 15. května 2020 a dle Rozpisu dotace. Dotace se skládá z finančního podílu města Jilemnice a
finančního příspěvku Ministerstva kultury ČR dle Rozpisu dotace.

3. Závazné finanční podíly dle Rozpisu dotace:
Prostředky příjemce (vlastníka)
Podíl města
Příspěvek Ministerstva kultury

65260,-Kč
17000,-Kč
79000,-Kč

40,5 %
10,6 %
48,9%

Náklady na obnovu kulturní památky 161260,-Kč 100,00%

ČI. IV.
Podmínky uvolnění dotace

1. Dotace je výhradně určena na účel uvedený v čl. III. odst. 1 této smlouvy, tj. na úhradu nákladů
spojených s výše uvedenými pracemi při obnově nemovité kulturní památky a je výhradně určena na
práce podstatné pro zachování její souhrnné památkové hodnoty.

2. Dotace bude uvolněna až po předložení závěrečného vyúčtování a kontrole provedení obnovy
kulturní památky, na kterou byla dotace poskytnuta, a to formou bezhotovostního převodu na bankovní

Komenského 3, 514 01 Jílemníce, IČO: 15045790, vedený u
číslo účtu:

3. Podmínkou poskytnutí dotace ve výši uvedené v čl, III. odst. I této smlouvy je dodržení závazných
finančních podílů z nákladů vynaložených na obnovu kulturní památky v období od 1. 1. 2020 do 20. 11.
2020 dle Rozpisu dotace uvedených v článku III. odst. 3 této smlouvy a dodržení povinností stanovených
touto smlouvou.

•

4. Dotace se poskytuje na období od 1. 1. 2020 do 20. 11. 2020 na úhradu nákladů vynaložených na obnovu
kulturní památky a musí být využita v rámci příslušného kalendářního roku.



Str ana 3 (ce lke m6)

5 . D otace nesm í být použita v roce 20 20 na tentýž účel současně s jiným i prostředky účelově
poskytnutým i ze stá tního rozpočtu na úseku stá tní pam átkové péče.

6 . Poskytnutí dotace podle této sm louvy nezakládá nárok příjem ce na poskytnutí dotace v následujících
letech.

7 . Výše poskytnuté dotace dle článku III odst. 1 této sm louvy je lim itní. V případě, že budou celkové náklady
obnovy kulturní pam átky překročeny, uhradí částku tohoto překročení příjem ce. Pokud budou celkové
náklady obnovy kulturní pam átky nižš í, bude dotace v příslušném procentuá lním pom ěru zkrácena.

8. Příjem ce je povinen použít poskytnuté peněžní prostředky účelně, hospodárně a výhradně k účelu
uvedeném u v čI. III odst. 1 této sm louvy. Tyto prostředky nesm í poskytnout jiným právnickým nebo
fyz ickým osobám , pokud nejde o úhrady spojené s realizací účelu, na který byly poskytnuty. Poskytnuté
peněžní prostředky nelze použít na dary, pohoš tění, m zdy a úhrady cestovních nákladů pracovníků nebo
funkcionářů příjem ce či příjem ce sam otného, pená le, úroky z úvěrů , náhrady škod, pojistné, pokuty a dalš í
platby obdobného charakteru.

Č I. V.
Základní povinnosti příjem ce

1 . Příjem ce se zavazuje dodržet postup obnovy nem ovité kulturní pam átky a podm ínky podle rozhodnutí
M ěstského úřadu J ilem nice, odboru rozvoje, investic a m ajetku, oddělení rozvoje a investic - pam átkové
péče, sp. zn: M U JI1 0 1 l20 1 9/R IM /9ze dne 1 5 .1 1 .20 1 9,vydaného k obnově výše uvedené nem ovité
kulturní pam átky podle § 1 4 odst. 1 zákona č. 20 /1 987 Sb., o stá tní pam átkové péči, ve znění pozdějš ích
předpisů .

2. Příjem ce je povinen na základě § 34 zákona č. 20 /1 987 Sb., o stá tní pam átkové péči, ve znění pozdějš ích
předpisů , um ožnit pracovníků m M inisterstva kultury Č R a osobám pověřeným plněním úkolů stá tní
pam átkové péče, tj. včetně zam ěstnanců N árodního pam átkového ústavu a obce pověřené dozorem podle §
29 odst. 2 písm o g) pam átkového zákona, přístup do nem ovité kulturní pam átky za účelem provedení
kontroly související s poskytnutím dotace, a dá le nahlédnout do orig iná lů příslušných dokladů a poskytnout
jim potřebné údaje a vysvětlení.

3. Příjem ce se zavazuje oznám it písem ně zahájení realizace obnovy kulturní pam átky M ěstském u úřadu
J ilem nice, odboru rozvoje, investic a m ajetku, oddělení rozvoje a investic - pam átkové péči (dá le jen
"M ěÚ Jilem nice"), a to bez zbytečného prodlení a předložit term íny plánovaných prohlídek stavby
(kontrolních dnů ). Příjem ce se zavazuje dle potřeby a též na výzvu M ěÚ Jilem nice svolávat kontrolní dny
realizace obnovy kulturní pam átky.

4 . Příjem ce je povinen bez zbytečného prodlení písem ně inform ovat poskytovatele o jakékoli zm ěně v údajích
uvedených ve sm louvě ohledně jeho osoby a všech okolnostech, které m ají nebo by m ohly m ít vliv na
plnění jeho povinností podle této sm louvy. Příjem ce je povinen oznám it písem ně poskytovateli jakoukoli
zm ěnu díla nebo inform aci o tom , že se obnova kulturní pam átky neuskuteční, tj. odpadl účel, na který je
dotace poskytována, a to do 7 pracovních dnů ode dne, kdy se příjem ce o této skutečnosti dozvěděl. Zm ěna
díla m usí být poskytovateli oznám ena bezodkladně, nejpozději do 1 0 . 1 0 .20 20 ,M inisterstvu kultury
Č R nejpozději do I. 1 2. 20 20 . V případě, že se akce neuskuteční, příjem ce dotace tuto skutečnost písem ně
oznám í poskytovateli bezodkladně po té, co tuto skutečnost z jistil, a to nejdéle do 7 pracovních dnů ,
nejpozději do 1 0 .1 0 .20 20 , M inisterstvu kultury Č R rovněž bezodkladně, nejpozději do 1 . 1 2. 20 20 .

5 . Příjem ce je povinen prů běžně inform ovat poskytovatele o všech zm ěnách, které by m ohly při vym áhaní
zdržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhorš it poz ici věřitele nebo dobytnost jeho
pohledávky. Zejm éna je příjem ce neprodleně povinen oznám it poskytovateli skutečnosti, které m ají nebo
m ohou m ít za následek příjem ců v zánik, transform aci, sloučení či splynutí s jiným subjektem , zm ěnu
statutá rního orgánu příjem ce, či zm ěnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje.

6 . V případě rozhodnutí o přem ěně příjem ce, fúz i, zániku s likvidací či rozdělení na dva či více sam ostatných
subjektů v době účinnosti této sm louvy, je příjem ce povinen neprodleně písem ně kontaktovat
poskytovatele za účelem sdělení inform ace, jak poskytnutou dotaci vypořádat v návaznosti na tuto
skutečnost. V případě, že docház í u příjem ce k zániku s likvidací a není m ožné realizovat obnovu kulturní
pam átky, na kterou je poskytnuta dotace, je příjem ce povinen vrá tit celou částku poskytnuté dotace
poskytovateli a to nejpozději do zahájení likvidace příjem ce.



Str ana 4 (ce lke m 6)

7 . Příjem ce up ozorní v p růběhu obnovy k ulturní p am átk yvhodným zp ůs obem (např. um ístěním
inform ační tabulky) na s k utečnos t, že je obnova p rováděna s využitím finanční dotace poskytnuté
M inisterstvem kultury Č R v rám ci Program u, což bude doloženo fotodok um entací p ři vyúčtování
(povinnost podle § 1 4 odst. 4 písm o k) rozpočtových pravidel).

8. Příjem ce se zavazuje vést o použití poskytnutých finančních prostředcích prů kaznou evidenci veškerých
orig iná lů dokladů vztahujících se k obnově kulturní pam átky. Příjem ce se zavazuje vést účetní evidenci
odděleně tak, aby tyto finanční prostředky a nakládání s nim i byly odděleny od ostatního m ajetku příjem ce
a v souladu se zákonem č. 5 6 3/1 991Sb., o účetnictví, ve znění pozdějš ích předpisů .

9. Příjem ce se zavazuje p rop lácet finanční prostředky vynaložené podle této sm louvy zhotoviteli díla
výhradně p ros třednictvím p eněžního ús tavu (bezhotovostně).

1 0 . Příjem ce je povinen nejp ozději do 30 . 1 1 .20 20 předložit m ěstu J ilem nice, M asarykovo nám ěstí 82, 5 1 40 1
J ilem nice závěrečné vyúčtování dotace, tj. doklady k finančním u vypořádání všech finančních prostředků
vynaložených podle této sm louvy na obnovu nem ovité kulturní pam átky v období od 1 . 1 . 20 20 do 20 . 1 1 .
20 20 .

1 1 . Závěrečné vyúčtování dotace m us íobs ahovat tyto doklady: k op ie fak tur vystavených zhotovitelem díla,
včetně s oup is ů p rovedených p rací a k op ií výp is ů z účtu k jednotlivým fak turám . Faktury, jejichž
předm ětem budou výše uvedené práce v čl, III odst. 1 této sm louvy, budou vystaveny a jejich platby
poukázány v roce 20 20 . Faktury m usí být vystaveny na příjem ce dotace. Z kopií účetních dokladů
prokazujících úhradu celkových skutečných nákladů obnovy kulturní pam átky v roce 20 20 , tj. kopií
bankovních výpisů , m usí být zřejm ý účel využití dotace. Zálohová fak tura s e nepovažuje za dok lad k
závěrečném u vyúčtování dotace. D oklady o úhradě vlastního finančního podílu příjem ce a doklady k
finančním u vypořádání dotace budou ve vypořádání sam ostatně označeny.

1 2. Zároveň je příjem ce povinen předložit do 30 . 1 1 .20 20 m ěstu J iIem nice, M asarykovo nám ěstí 82, 5 1 4 0 1
J ilem nice, jako vyhodnocení akce obnovy předm ětné nem ovité kulturní pam átky fotodok um entaci
(barevný tis k ) vyp ovídající o p růběhu a výs ledk u obnovy nem ovité kulturní pam átky v roce 20 20 a do
30 . 1 1 .20 20 restaurá torskou zprávu v případě restaurá torských prací.

1 3. Příjem ce je povinen vrá tit poskytnutou dotaci nebo její část na účet poskytovatele, pokud ji užil v rozporu
s touto sm louvou, zejm éna s článkem III odst. 1 této sm louvy, a to nejpozději do 1 0 pracovních dnů od
doručení písem ného zjiš tění poskytovatele o porušení některého ustanovení této sm louvy. R ozhodným
dnem pro vrácení dotace je den, kdy příjem ce zadal platný příkaz k provedení platby, tato platba bude
provedena form ou bezhotovostního převodu na účet poskytovatele.

Č I. V I.
O s tatníujednání

1 . O dborný dohled nad prováděním obnovy nem ovité kulturní pam átky zajišťuje N árodní pam átkový ústav,
územ ní odborné pracoviš tě L iberec (dá le jen "N PÚ Ú O P L iberec"). Pracovníci N PÚ Ú O P L iberec jsou
oprávněni při obnově kulturní pam átky uplatň ovat nám ěty a připom ínky z hlediska zajiš tění zvýšené
kvality prováděných prací a provádět vlastní kontrolu věcné správnosti a hospodárnosti využití dotace.
V případě z jiš těných nedostatků neprodleně inform ují m ěsto J ilem nice, M ěstský úřad J ilem nice, odbor
rozvoje, investic a m ajetku, pam átkovou péči a M inisterstvo kultury Č R a navrhují opatření k nápravě.

2. D ozor při obnově nem ovité kulturní pam átky vykonává z hlediska stá tní pam átkové péče podle § 29 odst. 2
písm o g) zákona Č . 20 /1 987 Sb., o stá tní pam átkové péči, ve znění pozdějš ích předpisů , M ěstský úřad
J ilem nice, odbor rozvoje investic a m ajetku, pam átková péče, jako obecní úřad obce s rozš ířenou
pů sobností.

3. Výdaji (náklady) obnovy kulturní pam átky jsou pouze takové výdaje, které vzniknou příjem ci pouze v
souvislosti s realizací výše uvedené obnovy kulturní pam átky. D aI1 z přidané hodnoty dle zákona č.

235 /20 0 4 Sb., o dani z přidané hodnoty (dá le jen "D PH ")je způ sobilým výdajem obnovy kulturní pam átky,
tzn. je započítána do celkových nákladů obnovy kulturní pam átky pouze v případě, že příjem ce není plá tce
D PH .



Str ana 5 (ce lke m6)

4 . D otace nesm í být v roce 20 20 příjem cem použita na tentýž účel současně s jiným i prostředky účelově
poskytnutým i ze stá tního rozpočtu v rám ci dalš ích dotačních titulů M inisterstva kultury Č R (ze stá tního
rozpočtu na úseku stá tní pam átkové péče).

Č I. VII.
K ontrolní ustanovení

1 . Poskytovatel je oprávněn (příslušní pracovníci poskytovatele) zejm éna v souladu s § 9 odst. 2 zákona č.

320 /20 0 1 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějš ích předpisů , provést kontrolu dodržení podm ínek, za
kterých je dotace poskytnuta, tj. dodržení účelu, podm ínek a čerpání dotace, a příjem ce je povinen tuto
kontrolu um ožnit.

2. Za splnění účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování
odpovídá osoba oprávněná jednat jm énem příjem ce, která tuto skutečnost zároveň písem ně potvrdí.

3. Příjem ce je povinen v rám ci výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku předložit kontrolním
orgánů m poskytovatele k nahlédnutí veškerou potřebnou dokum entaci, orig iná ly všech účetních dokladů
týkajících se obnovy kulturní pam átky a dokum entující všechny rozhodné skutečnosti pro ověření postupu
čerpání a využití dotace a plnění podm ínek dle této sm louvy, po dobu realizace obnovy kulturní pam átky a
v následujících letech v souladu se zákonem Č . 5 6 3/1 991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějš ích předpisů .
U vedené doklady je příjem ce povinen předložit v term ínu a podobě stanovené příslušným i pracovníky
poskytovatele. Požadavky na způ sob a term íny poskytnutí jednotlivých dokladů m usí být přim ěřené povaze
dokladů a m ožnostem příjem ce.

Č I. VIII.
Sankce za nesplnění povinností příjem ce, účelu a podm ínek sm louvy

1 . N esplnění podm ínek a závazků vyplývajících pro příjem ce z této sm louvy je porušením rozpočtové kázně
stanovené § 22 zákona 25 0 /20 0 0Sb., o rozpočtových pravidlech územ ních rozpočtů v platném znění, s
následným uplatněním sankcí ze zákona vyplývajících.

2. Výše odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně a pravidla pro ukládání a prom íjení odvodu a penále
za porušení rozpočtové kázně jsou stanovena v § 22 zákona Č . 25 0 /20 0 0Sb., o rozpočtových pravidlech
územ ních rozpočtů , v platném znění. Výš i odvodu a penále je příjem ce povinen uhradit na účet
poskytovatele.

3. Poskytovatel je oprávněn od sm louvy odstoupit v případě neplnění účelu a povinností příjem ce z této
sm louvy vyplývajících.

• 

Č I. IX .
Závěrečná ustanovení

I. Sm luvní strany prohlašují, že se řádně seznám ily s obsahem této sm louvy, a že tato sm louva plně vyjadřuje
jejich pravou a svobodnou vů li.

2. Příjem ce prohlašuje, že se řádně seznám il se Zásadam i M inisterstva kultury Č eské republiky pro užití a
alokaci stá tní finanční podpory v Program u, jejichž úplné znění vyhlásil m inistr kultury pod č.j, M K
7 8.5 96 /20 1 8 orr ze dne 7 .1 2.20 1 8.

3. Poskytnutá dotace je finanční podporou ve sm yslu zákona Č . 230 /20 0 1 Sb., o finanční kontrole, ve znění
pozdějš ích předpisů .

4 . Tato sm louva se řídí ustanovením i zákona Č . 89/20 1 2 Sb., občanský zákoník.

5 . Příjem ce souhlasí se zpracováním osobních údajů poskytovatelem dotace s ohledem na zákon Č . 1 0 6 /1 999
Sb., o svobodném přístupu k inform acím , a zároveň souhlasí se zveřejněním údajů uvedených v žádosti a



Strana 6 (celkem 6)

v této smlouvě a se zverejnemm úkonů a okolností s touto žádostí a smlouvou souvisejících,
nepodléhajících ustanovení zákona Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v rozsahu: jméno a
příjmení/název organizace; obec/sídlo právnické osoby; rok narození/identifikační číslo; účel a výše dotace.

6. Příjemce souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna na webových stránkách poskytovatele dle zákona č,

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších změn a doplňků. Rozsah
zveřejňovaných údajů se řídí ustanoveními zvláštních právních předpisů (zákon č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákon Č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů).

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: Zásady Ministerstva kultury České republiky pro užití a
alokaci státní finanční podpory v Programu, jejichž úplné znění vyhlásil ministr kultury pod čj. MK
78.596/2018 OPP ze dne 7.12.2018.

8. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena v šesti
stejnopisech, z nichž jeden obdrží příjemce a dvě poskytovatel, jeden Ministerstvo kultury ČR, jeden
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště Liberec a jeden Městský úřad Jilemnice, odbor
rozvoje, investic a majetku, oddělení rozvoje a investic - památkové péče.

,,). /1..1 .'"7, ?'1 .. d '0 '/j .. V I ~1 •.;..._f;J
V JI emmci, ne .

.. .
P. Mgr. František Mráz
příjemce

Přílohy:

Zásady Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu,
jejichž úplné znění vyhlásil ministr kultury pod č.j. jejichž úplné znění vyhlásil ministr kultury pod č.j. MK
78.596/2018 OPP ze dne 7.12.2018.

Rozdělovník:
Prijetnce dotace:

ŘKF - děkanství J ilemnice, Komenského 3, 514 01 J ilemnice
Poskytovatel dotace:

Město Jilemnice, Masarykovo náměstí č.p, 82, Jilemnice, 514 01, IČ: 275808
Dále obdrži - na vědomí:

Městský úřad Jilemnice, odbor rozvoje, investic a majetku, oddělení rozvoje a investic, památkové
péče, Masarykovo náměstí 82, 514 01, Jilemnice (státní památkové péče);
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci, Jablonecká 642/2a, 460 01
Liberec I:
Městský úřad Jilemnice, finanční odbor, Masarykovo náměstí 81, 514 01 Jilemnice;
Ministerstvo kultury ČR, odbor památkové péče, Maltézské nám. 471/1, 118 11 Praha 1 - Malá
Strana


